JPY 9.53 10.30

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 76

③ 민감도분석

당기말과 전기말 현재 외화에 대한 원화환율 10%변동 시 환율변동이 법인세비용 차감전순

손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다. 단, 민감도 분석시에는 이자율과 같은다른 변수는 변

동하지 않는다고 가정하였으며, 전기에도 동일한 방법으로 분석하였습니다

(*) 상기 민감도분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 주요 화폐성자

산 및 부채만을 대상으로 하였습니다.

(4) 이자율위험

이자율위험이란 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동

할 위험을 의미합니다. 시장가격 관리의 목적은 수익은 최적화하는 반면 수용가능한 한계 이

내로 시장위험 노출을 관리 및 통제하는 것입니다.

연결회사는 이자율위험을 관리하기 위해서 가격변동 리스크를 최소화하고 미래현금흐름의

회수기간을 단축하기 위하여 각 거래에 대하여 위험관리위원회에서 정한 지침 내에서 수행

하고 있습니다.

(단위 : 천원)

구분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 1,472,468 (1,472,468) 6,899,953 (6,899,953)

EUR (690,600) 690,600 905,766 (905,766)

CNY 3,419,530 (3,419,530) - -

JPY (11,545) 11,545 - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 77

① 당기말과 전기말 현재 연결회사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과

같습니다.

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석

연결회사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자

율스왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다

. 따라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

③ 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석

당기말 현재 이자율이 1%포인트 변동한다면, 연간 법인세비용차감전순이익(손실)과 자본은

증가 또는 감소하였을 것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가

정하며, 전기에도 동일한 방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다

음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 당기말 전기말

고정이자율

금융기관 차입금 136,512,901 115,067,019

사채 69,888,589 84,858,736

소계 206,401,490 199,925,755

변동이자율

금융기관 차입금 186,172,818 128,782,702

합계 392,574,308 328,708,457

(단위 : 천원)

구분
손익 자본

1% 상승 1% 하락 1% 상승 1% 하락

당기말

변동이자율 금융상품 (1,861,728) 1,861,728 (1,861,728) 1,861,728

전기말

변동이자율 금융상품 (1,287,827) 1,287,827 (1,287,827) 1,287,827

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 78

28. 탄소배출권

(1)의무이행 목적으로 보유하는 온실가스 배출권

1) 온실가스 배출권 거래제 3차 계획기간(2021년~2025년)에 대한 무상할당 배출권 수량은

아래와 같습니다.

2) 당기 및 전기 중 배출권 증감 내용 및 장부금액은 다음과 같습니다.

(*) 탄소배출량은 당기 추정치이며, 차년도에 확정됩니다.

29. 보고기간후사건

(1) 연결회사는 주가 안정을 통한 주주가치 제고를 위하여, 2023년 2월 9일 이사회 결의에

의거 자기주식(150,000주) 취득을 결정하였으며, 2023년 2월부터 2023년 5월 사이 취득 예

상됩니다.

(단위 : 톤)

구분 2021년 2022년 2023년 2024년 2025년 합계

무상할당배출권 52,214 52,214 52,214 51,725 51,725 260,092

(단위 : 톤, 백만원)

구분
당기 전기

수량 장부금액 수량 장부금액

기초 및 무상할당 90,152 - 74,043 -

매입 - - - -

매도 - - - -

배출 33,514 - 40,980 -

소멸 - - - -

기말 56,638 - 33,063 -